
Nyt/forbedret motions-socialt-afslapnings-
aktivitetsområde ved Fjordstien del 2 - “Kongevejens 
Strandpark” 
Området mellem Kongevejen og Fjordstien ved Vesterhavshallen, atletikbanen, tennisbanerne og 
svømmehallen fremstår i dag fragmenteret og uforløst.

Der har tidligere været initiativer som Pulsparken og Mere Puls I Pulsparken, men selvom det er 
lykkedes at skaffe penge til projekterne, er det ikke lykkedes at gøre området til byens fyrtårn for 
udendørs aktivitet, motion, leg og idræt.


Arbejdsgruppen for Fjordstien del 2 har i fællesskab identificeret nogle områder, hvor der kan 
forbedres og tænkes nyt.


Generelle forslag 
Overordnet set mangler der faciliteter, som er attraktive at benytte til social aktivitet, som for langt 
de fleste motionister er lige så vigtigt som motionsaktiviteten i sig selv. De enkelte klubber har 
deres egne faciliteter, men der er ingen muligheder for udefrakommende “klubløse” motionister.

Dernæst kan de nuværende faciliteter omplaceres eller nytænkes, så de binder området bedre 
sammen og bliver mere multifunktionelle.


Nudging. Området har to indgange; fra syd/Fjordstien og fra nord/Kongevejen. Begge steder skal 
der være små og store ting/mekanismer/skilte/skulpturer, som ‘nudger’ folk til at gå ind i området. 
Området skal vække folks nysgerrighed. I dag er der f.eks. aftrykkene af fødder i betonen, som får 
specielt børn til at få lyst til at indtage området.

Der burde kunne laves mere af den slags, der appellerer til flere aldersgrupper.


Lys. Området mangler lys. Specielt i den kolde/kølige del af året er der et lavt aktivitetsniveau. Det 
er selvfølgelig en årstid, hvor folk generelt er mere indendørs og dyrker indeaktiviteter, men 
området er meget mørkt og uvelkomment, så snart solen går ned.

Vi foreslår derfor, at der tænkes i løsninger med lys/oplysning. Det må meget gerne være i en 
kunstnerisk retning, som man ser det til Lysfestivalen.


Mere parkering. Der er fra Vesterhavshallen og svømmehallen udtrykt ønske om mere parkering, 
da der nemt bliver fyldt op i forbindelse med større arrangementer.


Oprettelse af samarbejdsgruppe 
Ringkøbing-Skjern Kommune har opfordret til at oprette en gruppe, som står for vedligehold og 
løbende udvikling af området. Det har været en stor succes andre steder.

Det er oplagt, at de tilstedeværende foreninger bliver inddraget og andre lokale f.eks. naboer.


Stedsspecifikke forslag 
(billederne er kun eksempler til illustration af forslagene)


1) Badebro 
Der etableres en badebro, som kan benyttes af svømmehallens saunagæster, men også gør 
området mere attraktivt som badeområde. Til badebroen lægges der et par flydepontoner, som 
kan bruges til siddepladser, leg, solbadning el. lign. på vandet.

Der er givet tilladelse til badebroen fra Kystdirektoratet.


2) Sti fra svømmehallen til badebroen 
For at få saunagæster til at benytte badebroen etableres en sti i græsplænen mellem 
svømmehallens udendørsbruser og badebroen.




3) ’Yoga’-terrasse m. siddepladser 
I dag ligger der en beachvolleybane på græsplænen mellem svømmehallen og fjordstien. Den er 
meget vanskelig at vedligeholde på en så udsat placering. Vi foreslår at nedlægge banen og 
erstatte den af en stor træterrasse, som kan bruges til yoga, gymnastik, dans, teater el. lign. som 
har brug for et plant underlag - og en fremragende udsigt.

I kanten af terrassen, hvor terrænet tillader det, kan man anlægge nogle ‘trin’, som fungerer som 
siddepladser for tilskuere, strandgæster eller forbipasserende, som har brug for et hvil.


“YOGA”-TERRASSE MED UDSIGT 

SIDDEPLADSER-EKSEMPEL 

4) Padel og multibane 
Tennisklubben har for nylig sløjfet deres tre sydligste baner. Den ene er lavet om til to padelbaner, 
og der er tanker om at lave flere padelbaner, da der er stor efterspørgsel.




Vi foreslår, at man også tænker en multisportsbane ind. I området er der i dag mulighed for både 
fodbold, basket og volleyball, men faciliteterne bliver ikke brugt. De er enten for store (fodbold), 
dårligt placeret (volley) eller midt på P-pladsen (basket).

En multibane med så mange funktioner som muligt vil give disse sportsgrene mulighed for at blive 
udfoldet.




5) Socialt område 
Der mangler et område med faciliteter, som kan bruges af alle, der benytter området. Det er 
oplagt at placere det centralt. Vi har tænkt madpakkehus/fælles grillområde/bord-bænke m.v. 
hvorfra man kan se på alle aktiviteter. I området er det også oplagt at have legeområderne 
(rutsjebaner, svævebane, klatretårn) og petanquebanen. Man kan også tænke i flere aktiviteter/spil 
- f.eks. fire-på-stribe i maxi-version el. lign.


6) Crossfit/fitness/træningsområde 
I den gamle Pulspark var der fokus på bl.a. parkour, hvorfor der kom faciliteter, der kunne 
understøtte den idrætsform. De faciliteter er i dag rådnet væk (bogstaveligt talt), og vi foreslår at 
man igen forsøger at få nogle genstande og installationer ind, men have et bredere og 
multifunktionelt fokus - i retning af f.eks. crossfit, TRX og klassiske øvelser med mulighed for 
træning på alle niveauer.




7) Rutsjebanehøjen 
Rutsjebanerne er malplacerede. Vi foreslår, at de bliver flyttet eller fjernet. Højen kan flyttes og 
jorden kan bruges andre steder i området, men den kan også bevares og bruges som en del 
‘nudgingen’ ved Indgang N. Den sydvendte del af højen kunne omdannes til en bred trappe til 
hvile, overblik, træning og udsigt. En slags ringkøbingensisk version af den spanske trappe.


8) Vejen ned mod svømmehallen 
Der er i dag problemer med trafiksikkerheden på vejen. Der skal laves initiativer, der sikrer at 
farten sænkes betydeligt, og at vejen i højere grad bliver et ‘shared space’ - altså en adgangsvej 
til svømmehallen, hvor gående, cyklister og bilister har lige ret til vejen, og der bliver taget hensyn 
til hinanden. I dag er det svært at se for bilister, at de ikke har førsteretten.

Der er lavet forsøg med ‘shared space’ i mange nye områder - f.eks. havnen i Århus. Det kan 
være svært at vænne folk til ændrede trafikmønstre, men der bør være nogle erfaringer at hente 
fra andre steder.




9) ’No-stress’-zone 
I området mellem atletikbanen og Fjordstien foreslår vi, at man opstiller 2-3 siddeområder/
bænke/‘siddehuse’ for 1-2 personer. Området er oplagt til at have et smukt udsyn over fjorden 
samtidig med at man er lidt hævet over stien. Det gør, at man kan få en følelse af at være alene og 
samtidig nyde udsigten og roen uden forstyrrelser, selvom der går mange mennesker forbi nede 
på stien.

Vi har ikke nogen konkrete ideer til udseendet eller udformningen af faciliteterne. Oplægget er, at 
de skal have plads til 1-2 personer, være overdækket og afskærmet til siderne, have frit udsyn til 
fjorden og med mulighed for behagelig sidde/liggeposition.


10) Gavlmaleri på tennishallen 
Skønt tennishallen er en drøm at spille i, er den knap så meget en skønhed for forbipasserende. 
Der kan ske en forskønnelse ved at lave et gavlmaleri, som også kunne fungere som ‘nudging’ for 
at få folk ind i området fra Indgang N.




11) Forskønnelse af teknisk område øst for svømmehallen 
Udsynet fra Kongevejen mod Fjordstien og modsat er en nogenlunde lige linje. I dag er der en 
blokering af den lige linje øst for svømmehallen, hvor der er nogle genstande af praktisk karakter 
til driften af svømmehallen. Vi foreslår, at man prøver at fjerne unødvendige genstande og 
indpakker de nødvendige, så området fremstår mindre rodet. Man kan eksempelvis overveje at 
flytte/indpakke den store skraldespand, overveje om der er alternative placeringer til brugte 
europaller og deslige og/eller male betonringene på ventilationsskorstenen - måske i farverne fra 
de olympiske ringe? (forslag).


12) Eksisterende træningsaggregater 
Der står en lille klynge udendørs træningsmaskineri ved Fjordstien. Hvis vi går efter en 
yogaterrasse, bør klyngen måske flyttes for at få helt frit udsyn fra terrassen. Klyngen kunne evt. 
opdeles i tre og placeres langs med Indgang S og på den måde ‘nudge’ folk til at gå ind i området 
sydfra.
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